SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 895 /KL-TTPC
V/v phúc đáp Văn bản số 229/KL-TTPC

ngày 16/11/2023 của Hạt Kiểm lâm huyện

Đam Rông.

Lâm Đồng, ngày 27  tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Hạt Kiểm lâm huyện Đam Rông

Chi cục Kiểm lâm nhận được Văn bản số 229/KL-TTPC ngày 16/11/2023

của Hạt Kiểm lâm huyện Đam Rông về việc khó khăn, vướng mắc trong giải

quyết nguồn tin báo tội phạm (Văn bản số 229/KL-TTPC).

Qua xem xét nội dung Văn bản số 229/KL-TTPC và kết quả nghiên cứu các

tài liệu, quy định có liên quan, Chi cục Kiểm lâm có ý kiến như sau:

1. Khó khăn, vướng mắc trong việc giải quyết tin báo tội phạm tại Hạt Kiểm

lâm Đam Rông là việc tính toán giá trị lâm sản thiệt hại (cây đứng) đối với  vụ

phá rừng trái pháp luật bằng hình thức ken, khoan cây, đổ hoá chất làm chết cây

rừng, xảy ra tại một phần lô 19, khoảnh 6, tiểu khu 211, xã Phi Liêng, huyện

Đam Rông, lâm phần do Ban quản lý rừng phòng hộ Phi Liêng quản lý, nhưng số

lượng cây rừng bị ken trái phép nằm rải rác, trải rộng do đó không thể xác định

được diện tích thiệt hại do hành vi phá rừng bằng hình thức ken cây gây ra.

2. Những khó khăn, vướng mắc nêu trên tương tự trường hợp mà Hạt Kiểm

lâm huyện Đức Trọng đã đề nghị hướng dẫn trong năm 2022 (Văn bản số

844/HKL-TTPC ngày 17/11/2022 của Hạt Kiểm lâm huyện Đức Trọng). Chi cục

Kiểm lâm đã có Văn bản số 903/KL-HCTH ngày 24/11/2022 gửi Sở Tài chính

tỉnh Lâm Đồng đề nghị hướng dẫn xác định giá trị lâm sản thiệt hại, nhưng đến

nay vẫn chưa nhận được văn bản phản hồi của Sở Tài chính tỉnh Lâm Đồng.

3. Hạt Kiểm lâm huyện Đam Rông nghiên cứu Văn bản số 903/KL-HCTH

ngày 24/11/2022 của Chi cục Kiểm lâm, tham mưu Uỷ ban nhân dân (UBND)

huyện Đam Rông tổ chức họp các ban, ngành liên quan của huyện để có hướng

giải quyết; đồng thời tham mưu UBND huyện ban hành văn bản đề nghị Sở Tài

chính hướng dẫn theo đúng quy định.

Chi cục Kiểm lâm có ý kiến phúc đáp Văn bản số 229/KL-TTPC; yêu cầu

Hạt Kiểm lâm huyện Đam Rông nghiên cứu triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c);

- UBND huyện Đam Rông;

- CCT, các PCCT;

- Lưu: VT, TTPCT.Anh.

CHI CỤC TRƯỞNG

Vũ Đình Cường

		2023-11-27T15:29:05+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-27T15:29:18+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!